
Analýza TOPTEN 2012 - část 3.: Dvoustovka a čtyřstovka 

Podobně jako na stovce, kraluje i na dvoustovce Tonda Kábele. Připomeňme způsob hodnocení: prvé 

kriterium je počet pozic celkem, druhé kriterium jsou body dle stupnice 10-9-8-7-6-5-4-3-2-1. 

V dalších řádcích rekapitulace, které spíše obsahují rarity a zajímavosti, čteme poprvé jméno Pepy 

Vonáška. S ním se v našich rekapitulacích ještě mnohokrát setkáme. Na dvoustovce se blýskl nejdelší 

vzestupnou kontinuitou. 

Rekapitulace 200m muži dráha 

Počet výkonů   94 

Index obsazení 78,33% 

Počet závodníků 54 

Maximální počet pozic a body 
Kábele Antonín 5, 45 b. 

Vavřín Miroslav 5, 40 b. 

Nejdelší kontinuita Kábele Antonín 5 (4-1-2-1-2), M55-M75 

Nejdelší vzestupná kontinuita Vonášek Josef 4 (9-9-5-4), M60-M75 

Nejvíce prvenství po sobě Koňařík Jan 2, M80-M85 

Nejstarší datum narození Hanuš Mojmír 14.8.1913 

Nejstarší datum výkonu Neček Josef, Hannover, 29.7.1979 

 

Rekapitulace 400m muži dráha 

Počet výkonů   94 

Index obsazení 77,50% 

Počet závodníků 65 

Maximální počet pozic a body 

Tošnar Pavel 3, 29 b. 

Aust Jaromír 3, 23 b. 

Matzner Karel 3, 21 b.    

Čech Jaroslav 3, 17 b. 

Jankovský Antonín 3, 17 b. 

Špoták František 3, 14 b. 

Toman Ludvík 3, 13 b. 

Nejdelší kontinuita 

Tošnar Pavel 3 (2-1-1), M65-M75 

Aust Jaromír 3 (5-1-4) M50-M60 

Čech Jaroslav 3 (7-5-4) M55-M65 

Jankovský Antonín 3 (9-5-2) M60-M70  

Špoták František 3 (9-7-3) M40-M50 

Toman Ludvík 3 (9-6-5) M45-M55 

Nejdelší vzestupná kontinuita 

Tošnar Pavel 3 (2-1-1), M65-M75 

Čech Jaroslav 3 (7-5-4) M55-M65 

Jankovský Antonín 3 (9-5-2) M60-M70  

Špoták František 3 (9-7-3) M40-M50 

Toman Ludvík 3 (9-6-5) M45-M55 

Nejvíce prvenství po sobě 
Šejbl Václav 2 M60-M65 

Tošnar Pavel 2 M70-M75 

Nejstarší datum narození Koňařík Jan 18.10.1916 

Nejstarší datum výkonu Holý Karel, Hannover, 31.7.1979  

 

Na čtyřstovce je situace podstatně jiná než na nejkratších sprintech. Žádnému závodníkovi se 

nepodařilo obsadit více než tři pozice. Nejvyšší počet pozic (3) ale odsadilo hned sedm závodníků.  



Při čtení jejich jmen se nám ovšem tají dech, neboť to jsou skutečné legendy našeho veteránského 

sportu. Pomocí bodové stupnice nakonec získal titul krále čtyřstovky slavný desetibojař Pavel Tošnar. 

Poprvé v našich analýzách zde čteme i jméno Karla Matznera. S ním se ještě mnohokrát setkáme 

 

Ladislav Dvořák, 27. června 2013 


